In Caput III.

**Pag. 171.** Ἐφάντῳ γεωργίᾳ. In codice Florentino scriptum inveni, καὶ Φαιώνῳ γεωργίᾳ &c, quam scripturam magis probō. Ceterum de causis odii Alexandrinorum aduersus Georgium, consulendum est Ammianus Marcellinus. in libro 22. Et Epiphanius in hæresi 76, quæ est Anomœorum.

Epistola ad Iulianum, quae  
est tunc opusculum aucti-  
bus Florentino & Sforziano scriptum est anno ei-  
dem. Quare non dubito, quin totus hic locus  
ita restituendus sit: *ατα της ορμης αναγενεσις*,  
*τοις παραδοχηματικοις καιλωσ, οποιοι επηγει-  
ρεται πειρατησματικαιas.* Id est: Deinde represso im-  
petu, iis, qui subito a vobis recte consultata erant, in-  
sequim postea facinus subiecistiis, quam lectionem  
confirmat Nicephorus.

οὐ πεπλανώτης αἰγυπτίως. Artemium Ducem Αἴγυπτι intelligit, ut jam pridem notavi ad librum 22. Ammiani Marcellini. Conjecturam nostram confirmat codex Florentinus & Nicephorus, in quibus diserte scriptum legitur ὁ τραπεζῆς τύπος.

D αὐτοῦ πολιχεῖν, ἡ ἀλίξανδρος τὸν διάστημα, τοῦ Ιε-  
λακού τὸν αὐτὸν Θεούν, ὃς πρότεττος ἀγνόητος εἴη  
Ἐγνωσθείας αὐτῆς οὐδὲν οὖτε.

*S*ed genetivus autem nominis *προσώπου* &c.  
*δῆμος* *ιδεῖν τὸ πληθυντόν*. In optimis codicibus pag. 110  
Florentino & Sforziano & apud Nicéphorus le-  
gitur *δῆμος* *ιδεῖν τὸ πληθυντόν*. In vulgaris autem  
editionibus Juliani scriptum est *ἰδεῖν τὸ πληθυντόν*.  
Quare non dubito, quin scribendum sit hoc loco  
*ιδεῖν τὸ πληθυντόν*.

**Εποτε αν ομηρεισιον την παραγαγει.**  
Επ' της εν θεοεις οξειδων. Procul dubio scriben-  
dum est καὶ ταῦτα τι, της εν θεοεις δεινον. Οὐτισ-  
&c. Quod miror ab interpretibus animadver-  
sum non fuisse. In editione operum Juliani legi-  
tur ἵνετη της εν θεοεις gravi ertore. Paulus ante ob-  
litus fueram monere scribendum esse ἄντις ιστι,  
ut legitur apud Julianum & Nicēphorūm.

# Historia Ecclesiastica Socratis.

41

*προτερού τοῖς ιωσίοις.* Scribendum omnino est προτερού, ut habet Nicæphorus. Id est, proponatur cívibus meis Alexandrinis. De hac clausula, quæ Imperatoris editis apponi solebat; multa observavi in annotationibus Eusebianis, quæ hic repeterem superfluum duxi.

In Capit. V.

*Συμβολὴ ιποτύπων.* Non soli Eusebius ac Lucifer, de reparando Ecclesiarum statu, & de stabiliendo fidei regula consilium inierunt; sed alii præterea Episcopi, qui Juliani Imperatoris editio tunc ab exilio revocati sunt: Hilarius scilicet, Asterius & reliqui, ut recte notat Theodorus in libro 3 cap. 4. Qui zelo Catholice fidei succensi, hæreticos & schismaticos ad veritatem trahit, & ad pristinam concordiam revocare instituerunt. Quod ergo Baronius ait, Eusebius ac Luciferum legatos Apostolicæ sedis creatos esse à Libero ad reparandum Ecclesiarum statum, id verum esse non potest. Idem enim dicendum esset de Hilario ac reliquis. Additum, quod Rufinus hoc discrete refellit. Scribit enim legationem hanc Eusebium & Asterium injunctam esse ab Alexandrina Synodo.

*Αύγουστος ἦν οὐαὶ Στάκεροι.* Sumpsit hæc Socrates ex Rufino, qui in libro 10. Historia Ecclesiastica capite 27. ita scribit: *Lucifer autem cum exoraverat ab Eusebio, ut ad vindendum Athanasiū Alexandriam pergerent, communique trahitā cum his, qui superferuerant sacerdotibus, de statu Ecclesie decernerent, præfonsam sui abnegans. Legatum pro se Diaconum suum mittit.* Ex epistola tamen synodica, quam Athanasius scriptis nomine Synodi Alexandrina ad Catholicos Episcopos, qui erant in urbe Antiochia, discimus Luciferum duos Diaconos suos, Hellenium & Agapetum, misisse ad Synodum Alexandrinam, cum Paulinus jam ordinatus esset Episcopus Antiochiae. Nam & Legati ipsius Paulini huic Synodo interfuerunt, & Synodici Athanasii epistolæ subscrivere. Sicenim haec gesta sunt. Statim post profectiōnem Eusebii ad Synodum Alexandrinam, Lucifer una cum Episcopis Cymatio & Anatolio, quorum alter Palti, alter Berœa erat Episcopus, Paulinum Antiochiae creavit Episcopum. Qui mox ordinatus D Legatos suos Maximum & Calemerum, ad Alexandrinam Synodum direxit. Apollinaris quoque Laodicenus Episcopus, qui sectam propriam & Episcopum factionis sua habebat Antiochiae, Legatos suos eodem misit. Episcopi igitur Ægypti, qui Alexandria congregati erant, cum Eusebium & Asterium & Legatos Luciferi, à Luciferi, Cymatio & Anatolio missos audiissent, Legatos item à Paulino & Apollinare missos suscepserint, singuli ad suas sedes recesserunt, mandaruntque Athanasio & aliquot aliis Episcopis, qui Alexandria remanerant, ut epistolam ad Episcopos Antiochiae congregatos scriberent, de recipiendis in communionem ha-

A reticis ac schismaticis, qualiter in eo negotio se gerere deberent. Horum mandato obsecutus Athanasius, scriptit Epistolam ad Episcopos Antiochiae collectos, Luciferum scilicet, Eusebium & Asterium: (hi enim jam ab Alexandrina Synodo redierant:) Cymatum & Anatolium. Existat hæc Epistola inter opera Athanasii, quam Baronius quidem Synodicam esse Synodi Alexandrinæ existimavit. Apparet tamen electione ipsius Epistole, non ab ipsa Synodo, sed ab Athanasio eam scriptam esse, nec ad omnes Episcopos, sed ad Antiochenos peculariter datum. Quod quidem colligere est, tum ex inscriptione ipsa, tum ex textu totius epistole. De solius enim Antiochenis Ecclesia rebus illic agitur, ut præter cetera docet hic locus: *πατέρας τοῖς τοις βιλαινοῖς εἰπλινήν πρός ιωσίοις, μαδίσα τοὺς ιψη ταλαιφούς σωματούρες, καὶ τὸς διπλῶν αἱρετῶν προσκαλεσθεῖσας προς ιωσίοις.* Quem locum ita vertit interpres: *Όmnes igitur, qui vobiscum pacifice agere volunt, in primis autem illos, qui in veteri Ecclesiæ communione fuerunt, deinde quā ab Arianiis redierunt, elicite ad vos &c.* Atquæ Athanasius non dicit, *τοὺς ιψη ταλαιφούρους σωματούρες,* sed *τοὺς ταλαιφούς σωματούρες.* Quare ita vertendus erat hic locus. *Όmnes igitur, qui pacem nobiscum servare volunt, in primis autem eos, qui in veteri urbe collectas agunt, & eos, qui ab Arianiis veniant, ad vos allisce.* Intelligit Athanasius eos, qui Meletio Antiocheni Episcopo adhærebant. Hi enim ab Eustathianis segregati, in Palæa, id est in veteri urbe, collectas agebant, ut testatur Theodorus in libro 2. capite 3; & in libro 3, capite 4. De iisdem loquitur Athanasius in dicta epistola: *ιπειδὴ διὰ σωματούρων τοῖς βιλαινοῖς σωματούροις, πάσι προξερέτας ἡ τοῖς ιψη ταλαιφούρους σωματούροις.* & paulo post: *καὶ μαδίσα ταλαιφούτων, καθαρούρων, μέτρα τοῦ ιψη ταλαιφούρους απωτέλεσμα προς ιωσίοις; μέτρα τοῖς ταλαιφούροις &c.* Ubi video eos, qui in Palæa collectas agebant, distingui ab affeclis Paulini, id est ab Eustathianis. Ex horum enim numero erat Paulinus. Illi ergo, qui in Palæa conventus agebant, alii esse non possunt, quam fautores Meletii, quos præcipue commendat Athanasius.

In Capit. VII.

*Ως ὁμολογήμενον αὐτοῖς.* Ultima vox delenda esse mihi videtur, utpote ex superiori linea ab oscitante librario repetita. Nicæphorus tamen in libro decimo cap. 14. hunc Socratis locum describens, pro ὁμολογήμενον posuit ὁμολογούσι, seu quod in exemplari suo ita legerat, seu quod vocem ὁμολογήμενον ita interpretandam censebat.

*ἢ οὐκεῖτον η φιλασθαφια.* Cyrillum quoque vocat Nicæphorus in loco superiori indicato. Verum nos ex optimis codicibus Florentino & Sfortiano βίβλους restituimus. Emendationem nostram confirmat Epiphanius Schœ-

F

lasticus, qui hunc locum ita verit: *Nec non per Beryllum Philadelphus Episcopum in Arabia constituta, facta Synodus scribens ad eundem Beryllum hec ipsa contradicit.* Beryllus, non Philadelphia, ut ait Socrates, sed Bolstrotum in Arabia fuit Episcopus, qui Christum ante incarnationem Deum fuisse negabat, ut docet Eusebius in libro sexto Historiæ Ecclesiastice cap. 33. Adhuc etrem refellendum Synodus in Arabia congregata est, ad quam evocatus Origenes, Berylli heresin confutavit, ut ibidem testatur Eusebius. De hac heresi Berylli intelligendus est Origenis locus, in Commentariis Epistole ad Titum, qui sic habet: *Sed & eos, qui hominem dicunt Dominum Jesum precognitum & praedestinationem, qui ante adventum carnalem substantiam & proprie non existiterit, sed quod homo natus Patri solam in se habenerit Deitatem, ne ipsos quidem sine periculo Ecclesia sociari.* Habetur hic locus in Apologetico Pamphilii pro Origeni. Meminit etiam Gennadius in libro de Dogmatibus Ecclesiasticis cap. 4. *Neque sic est natura ex Virgine, ut & Divinitatis initium homo nascendo accepterit, quasi antequam nascetur ex virgine. Deus non fuerit, sicut Artemon & Beryllus & Marcellius docuerunt.*

**τοις τού τέττυ ζήτοντις.** Transposita hic sunt vocabula, quæ sic rectitute: τών τοις τέττυ ζήτοντις  
είδε λόγων οὐδέποτε.

καὶ οὐθὲ δεῖ εἴρησθαι. Acta Synodi Alexandrinae hodie quidem non extant, verum ex Epistola synodica, quam nomine ejus Concilii scripsit Athanasius, & ex eo ipso, quod magnus Athanasius huic Synodo interfuit, latissim apparent falsum esse, quod hic ait Socrates. Quod enim ad synodam attinet Epistolam, nusquam in ea legitur, nomina illa substantia & hypostasis usurpanda non esse, quoties de Deo loquimur. Nec Athanasius in sua Synodo id decernit unquam passus esset, quod fidei Nicenæ manifeste refragatur. Quippe vox substantia in symbolo fidei Nicenæ positâ cernitur. Imposuisse videntur Socrati hæc verba, quæ leguntur in Epistola synodica: πατέρες τοῦ Θεοῦ χαρεῖται, καὶ τὰς τοιμα-  
τικὰς ἡμέρας ὁμοιαπάτεριν ἐν τοποῖς τοῖς λέξεων,  
βελτίων καὶ αἰκατεστέρων ἐν πᾶσιν τοῖς νομίσμασι τοῖς  
πατέρεψιν μεταλλουμένοις τείχεσιν, καὶ τῷ λοιπῷ τοῖς  
ταυτοῖς αρκεῖσθαι μελλοντοὶ καὶ γενέσθαισαν. Omnes  
denique post istarum vocum interpretationem,  
Dei gratiâ, communis consensu approbarunt, me-  
liorem & exactiorem esse eam fidem, qua Nicæa à  
Patribus exposita esset, & in posterum sufficeret de-  
bere, ut ejus fidei vocabula potius usurpentur.  
Quibus verbis non dominantur voces illæ νοια  
& ἔπος αὐτοῦ: sed id tantum asseritur, rutius esse  
utivocabulis Synodi Nicenæ, quam illis trium  
hypostaseon & unius hypostasis. De his enim  
duntaxat vocibus tunc agebatur, cum alii qui-  
dem tres hypostases dicentes in Trinitate, secta-  
tores scilicet Meletii: alii vero, qui cum Pauli-  
no erant, unam hypostasin proflerentes. De  
substantia vero nulla tunc erat quæstio. Ultra-

A que enim pars unam esse substantiam in Trinitate asseverabat. Quomodo igitur stare potest, quod ait Socrates, decretum esse in Alexandrina Synodo, voces illas substantia & hypostasis in Deo usurpar non oportere. Fortasse etiam Sabinius, cuius collectionem diligenter legerat Socrates, cum in errorem induxit.

**B**ām̄ ἔκαστον τῆς ὁρομάτων. In codice Florentino legitur τῆς ὁρομάτων. Vulgata tamen scripturam tuerit Nicephorus. Si enim hunc Socratis locum posuit: dām̄ ἔκαστον τῆς ῥείας διθέλευσθαι τοῖς ὀνομάταις εἰδί υποτάξεις βιολογία τοῦ θεοῦ Διονύσου. Quæ doctus interpres ita verit: Sed tribus usurpatu nominibus, res quaque in Trinitate tripliciter distincta peculiari substantiâ sed intelligatur. Verum hanc interpretationem probare non possum, quippe quæ à verbis auctoris nimium recedit. Turbavit scilicet Langum vox illa τῆς ὁρομάτων, nec immerito. Neque enim nomen ipsum Patris, aut Filii, aut Spiritus sancti his est. Id est, Deus esse creditur ac prædicatur, sea res, quæ nominibus illis significantur. Quare præferenda est, meo quidem iudicio, lectio codicis Florentini.

hic supervacuum est. Et Nicephorus quidem cum hunc locum exscriberet, omisit τὸ ἄλλον. Epiphanius autem Scholasticus eam solam retinuit, rejeçtis duabus aliis, que sequuntur.

**C**eipwvaj@ ȝ ȝ eipwvaj@. Ireneus Grammaticus fuit Alexandrinus, Heliodori metri discipulus, qui Latino vocabulo Minucius Pacatus dicebatur. Hic multos libros de Attica linguis proprietate concisiperat. Nam dñiis tres scriptis libros, & totidem alios de Attica consuetudine in dictione & in prologio, qui per ordinem litterarum erant contixi: de Atticisimo item librum unum, ut refert Suidas in Lexico.

**D**ic et tis λέγοι. Hunc locum aliter legit Nicēphorus. Pro his enim, quæ citavimus, sic habet: καὶ ἀλλὰ πᾶς οὐ τιθεται φίσιον. Epiphanius autem Scholasticus hunc locum itaverit: Apud Menandrum vero veluti feces, quæ ex vino colliguntur in dolio, δημαρχον, id est subsistentia designare dicit. Ego vero alium esse sensum existimo horum verborum, ut scilicet Menander condimentum vocat ὑπόστασιν, eo, quod subsidat in fundo patinæ per iude ac fax in dolio.

hunc Evagrii locum citans, vocem additum hoc modo: *et cetera* &c. Ita ut post vocem agere ponatur finalis distinctione. Certe in editione Roberti Stephani, post vocem *laudes* subdivisione duxit et apposita est. Epiphanius tamen S. Iohannicu[m] vulgatam lecti onem tuetur, & post vocem *laudes* finaliter apponit distinctionem, quem nos hic fecuti sumus.

# Historia Ecclesiastica Socratis.

41

## In Caput VIII.

Pag. 177. Καθ' ἡμέραν προσευχας. Sic etiam legitur in editionibus Athanafii pag. 705. Malim tamen scribere ἀπόριαν, quemadmodum legit Nicaphorus. Nec aliter legit Epiphanius Scholasticus, ut ex versione ejus apparet. Sic enim verit: *Nec erubescentes, in quibus primum contra nos mala sunt machinata.*

Pag. 178. ἀπόστολα ταῦτα ἀραιθάνει. Emendavi απόστολα: ut legitur apud Nicetorum. In Athanasio tamen legitur: ὅτι ἀπόστολος αὐτὸς ἀραιθάνει. Λαρισαῖος μετὰ τὸ πατεῖναι ἀλλούτι ἦ, &c. Sed vulgatam lectionem tuerit Epiphanius, nūi quod θεοῦ εἰσιαν videatur legisse.

Pag. 179. μαλακή κατατονείτε. In editione Athanafii legitur, μαλακὴ καὶ διεστις, ἵπει μαλακός, πᾶς εἰπεῖ τὸ γιγαντιανόν θεάσασι φύει, πεινασσος &c. Quia scripturam fecerit Epiphanius Scholasticus. Sic enim verit: *Πατασσειν* videntes, *μαρτινοις* autem audientes, *καὶ* non videant, *καὶ* modo secundum quod scriptum est, non debeant igne comburi. &c: At Musculus & Christophorus hoc verba κατέ τὸ γιγαντιανόν, jungunt cum βαπτίσει, quasi Athanasius alludat ad illud Evangelii, ut videntes non videant. Quod non probbo. Nam Ariani ista tunc videre non potest, quæ diu ante ipsorum æatem fuerant gesta. Vocem quoque πεινασσος de igne æterno malum intelligere cum Lango, vel certe de igne cœlitus immiso. Denique verbum θύειν possum videtur pro μέλισσῃ, vel pro θειάσῃ.

ἀπέκατιν ὑπὸ βασιλεύουσαν μαλακήσατε. Ma-le hunc locum verterunt interpres. Unum ex-cipio Langum interpretem Nicophori, qui ita verit: *Qui semel blasphemare & maledicere eum incessere consulto instituerunt. Arianos enim intelligit, qui Christum in circaturum ordine reponabant.*

## In Caput IX.

Pag. 180. Κατίην μὲν καθ' ιων. Scribendum est καθ' ιων, ut habetur in codice Florentino.

Pag. 181. Ηιων ἀπάροια. Vox ἀπάροια: nullo modo hic convenit. Itaque Nicophorus ejus loco substituit has voces. Ηιδεις πάγιαι. Ego vero scribendum puto ηιδεις πάγιαι, quemadmo-dum legit Epiphanius. Sic enim verit: *Erat enim confessionibus suis obstricetus.* Rufinus autem in libro i. pag. 30 id solum habet: *Sed confringeatur Legati sui vinculo, qui in Concilio ipsius autoritatem subscriperat.* Addit postea Rufinus de Lucifero: *Si vero recipisset Alexandrinis de-ereta Conciliis, omne suum frustandum videbas incapsum.* Ego vero cur Lucifer Alexandrinæ Synodi decreta recusare debuerit, causam non video. Etenim Synodus Alexandrinae ordinationem Paulini approbaverat, ut superioris notavi ex epistola Synodica Athanafii. Cui epistola cum Eusebius quoque Verecellensis sub-scriperit ipse etiam ordinationem Paulini à Lu-cifero factam comprobasse videri potest. Idem tamen post Alexandrinum Concilium, cum ve-

A nisset Antiochiam, animadverso Catholicorum dissidio neutri parti communicavit, ut testatus Rufinus: id est à Paulini & Meletii communio-ne pariter abstinuit.

## In Caput X.

Ιλαζεῖς τι. Lego ilazētōj.

Σωσθεις σωσθεις εις σωσθεις εποιηγε τόποις.

De his Macedonianorum Conciliabulis intelli-gendus est Basilii locus in epist. 72. ad Eusebion: *πεινασσος ιηνιανε αλλα μην εις σπλινθεια, αλλα η εις παρατηρησιν εσθλη: η επιτηρησια, η ειρηματακο αλλα, η εις ιων επιρα.*

τοις εργοις οξηι νως δρασθεισις διεργωνται. Merito id obsecratur Macedonianis, quod cum in formula fidei dissentient ab Acacianis, & ab illis depositi essent in Synodo Seleucensi & Constantinopolita, nihilominus cum illis communicarent. Certe hoc nomine eos accusat Basilius in epistola 73. ad suos monachos. De his enim haec intelligenda sunt illius verba: *Qui enim erroris nos insimulant, conspicue depre-bensi sunt hereticorum favere pars. Qui nos propter aliena quadam scripta condemnant, si propriis confessionibus, quas scriptas nobis com-mendarunt, contrarii inveniuntur. Observate consuetudinem eorum, qui talia audent. Solent perpetuo ad prevalentem desicere partem, & im-beccilibus amicis proculeatis colere parentes.*

*C*ui enim divulgatas illas epistolæ contra Eudoxium totamque ipsius factionem scripserunt, & ad omnes fratrum conventus miserunt, contestataque sunt, ut communionem illorum, tanquam animalium pestem fugerent: & ob hanc causam prolatas de sua ipsorum depositione sententiae non receperant, eo, quod ab hereticis lata essent, sicut nobis sum persuadebant; iidem nunc omnium obliti, cum hereticis illis conjuncti sunt, nec ullo pacto id negare possunt. Suum enim propositum aperte declararunt, dum Ancyra communionem eorum in adibis privatis amplexi sunt. Si quidem hoc pa-tio in commune ab illis suscepisti sunt. Hæc Basilius veiba de Eustathio & Macedonianis intelligenda sunt, qui Basilium insimulabant, quod olim cum Eudoxio communicasset, ut patet ex epistola 79. ad Eustathium.

ηιδεις πάγιαι. Hæc Socratis verba ali-  
ter cepit Nicophorus, hoc modo: *τι διποτει ειω τοις οιδη αικιον διαφοροι, ομόφοροι κατειστο πρότιποι Ερωτοι κατειστοι.* Id est, Cur nunc dis-sentitis ab Acacianis, quibuscum antea conser-vatis & communicatis. Nicophorus igitur verba illa ηιδεις πάγιαι videtur pro ηιδεις πάγιαι. Ego tamen hanc expositionem non probbo, & ερωτηση possum puto à Socrate pro novoreire. Quod mirifice confirmat Basilius in epistola supra citata, & Epiphanius in heresi Semiaria-norum, ubi Semiarianos licet in plures facio-nes divisi essent, verbis tantum dissensisse dicit, re autem ipsa in unam sententiam conspersisse: adeo ut difficile esset assignare, in quo inter se dissiderent. Sed nunc re attentius examinata, sensum Nicophori veriorem puto. Ait enim Socrates Eleusium & Eustathium & reliquos

F ij

Macedonianos hoc primum tempore, id est Prin-  
cipatu Juliani, propria secta corpus conflasse, &  
collectis Synodis fidem Antiochenz Synodi  
comprobasse, & Acacium cum locis anathema-  
te damnasse. Interrogatos autem à nonnullis,  
cur tamdiu post Seleuciem Synodus cum A-  
caciani communicarent, quorum fidem repu-  
diabant, ita respondisse per Sophronium; Occi-  
dentes quidem errabant, qui homoūsion aſſe-  
rebant; Orientales vero opinionem Aētii ſe-  
ctantes, diſſimilem conſiderabant. Nos me-  
diāmiam inſiſtentes, ſimilem lecundum hypo-  
thefi dicimus. Hæc eſt reſponſum Sophronii.  
Quia ut ſatisfaciat interrogatiōni, id neceſſario  
ſubaudiendum eſt. Idem ergo, cum ſenſerint  
Acaciani, nihil mirum, ſi cum illis hæc tenus  
communicavimus. Certe Acacius ſimilem Pa-  
tri Filium proſtebat, perinde ac Macedonia-  
ni. Vidi Sozomenum in lib. 5. cap. 14.

*Mg. 5<sup>o</sup> μέτρος δέ τις. Hic locus non mo-  
dum habet diſcultatem, ac reſponſum quidem  
illud Macedonianorum, quod ſupra ex Sabino  
reſulit Socrates, ſatis obſcurum eſt. Cenſura  
vero ac reprehenſio ejusdem reſponſi, quam  
nunc Socrates ſubjugit, adhuc videtur obſcu-  
rior. Nec quidquam nos adjuvat Nicephorus,  
qui hunc Socratis locum penè ad verbum ex-  
ſcripsit. Conabitur tamen aliquid proferre ad  
iſtationem hujus loci. Hæc igitur eſt noſtra  
ſententia. Interrogati erant Macedoniani quan-  
obrem diſſentirent ab Acacio, quocum anteā  
communicaverant. Reſpondentes illi, homoū-  
fianos cauſabant & Aētium. Nihil hoc ad  
rem dicit Socrates. Non enim de Aētio inter-  
rogati eſtis, ſed de Acacio; fucum omnino faci-  
tis veritati; nam & Acacius perinde ac vos da-  
mnat Aētii dogma. Quod ſi Aētii dogma da-  
mnatis, non ideo minus eſtis hæretici. Veſtris  
ſiquidem verbi novitatis ſeu hæreticos convin-  
cimini, dum Filium dicitis ὄμνον καὶ οὐκ εἰσαγεῖτε.  
In quo & à Catholicis Nicene fidei ſectoribus  
diſſentit, qui conſubſtantiale profi-  
tentur; & ab Arianis, qui creaturom, aut diſſimi-  
lem ſecundum ſubſtantiam aſſerent. Certe  
Theodoritus in libro 4. hæreticarum fabularum,  
sicut Macedonius aſſeruit, Filium Dei ἔστιν κα-  
τὰ φύσην & ὄμοιον primum ex cogitatione. Fuit  
ergo ex Semitarianis perinde atque Acacius.*

## In Caput XI.

*Pag. 183. Τὸν ἡγεμόνα. Scribendum eſt ὅποι ἡγεμόνες, ut  
ex fequentibus apparet. Atque ita legit Chri-  
ſtophoronius, ut ex interpretatione ejus colli-  
gitur. Vide Sozomenum.*

*τὴν βαſιλεῖαν. Intelligo Basilicam, quæ erat  
in regione quarta urbis Constantinopolitanæ.  
Hæc enim ſimpliciter & absolute Basilica dice-  
batur. Altera vero cum adjunctione vocabatur  
Basilica Theodosiana, quæ erat in regione ſe-  
ptima, ut docet vetus deſcriptio ejusdem urbis.  
In priore igitur Basilica poſitum olim erat ſimu-  
lachrum Genii publici urbis Constantinopolita-  
na. Sic enim vertenda ſunt hæc Socratis ver-*